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Norska protestující proti torpécházet téiái práce však ueiučiže

ještj vykonávat Volká bitva na dování norských lodí mimo nebez
— R E Novák navrátil sc ze pečné pásmo že poskytne náhra

svého výletu v Montan? a po Dn- - du budc-l- i možno prokfirati žc

kotáeb

vyhozeno do povětří střelami

dři To bylo jedinou

význačnější událostí v operacích
mezi Solssons a Remeší jakkolir
dochází tu k obvyklému odplat-ném- u

dělostřeleckému bombardo-

vání Zničení jara se střelivem by-

lo uraoiínřno výzvědnou prneí

vzduchoplaveft

--~ Časem se dowýilíme že

značná toho konáme abychom po-

mohli vyhrát válku když ale svůj
díl porovnáme a tím eo všechno

loď potopena byla bez výstřihy
a mimo nebezpečné pásmo Nor-

ské časopisy Žádají aby zničené

lodi nahrazeny byly internovaný-m- i

loděmi německými a náhrady

poskytnuty rodinám usmrcených
námořníků

Z WESTON NEBR

— Pan a paní Georg J Pá len-bkc- lt

vrátili se min pondělí it
své návštěvy v Crete No Pak

Kovuřž paní Froknerová navrátila

se v minulem týdnu z jmenované-

ho místa kde meškala ua několika

týdenní návštěvě
— Na Školách ve Weston bude

vyučování zahájeno druhé pondělí
v měsíci září to jest dne 0 září

tak že všeni školákům dostane se

pomezí mozi Ame-

ričany a Mexikány

Dva Američané usmrce-

ni a devětadvacet bylo
poraněno

naši hoši v zámoří konají tu shle-

dáme že ta naše oběť jest

— V soíbotu ve 2 hodiny odpo-

ledne bude v zdejší operní síni

konána schůze za účelem pomoci
dosti vhodné příležitosti aby se

dle přání státní výstavy súčast- -
Československé armádě Není po-

chyby že se každému o této schů

Ceši Poláci a Jiho-slova- né

mobilisují

se pro revoluci

Amsterodam 29 srpna —

Depeše časopisu Weser Zei-tuii- g

v Brémách z Vídně sdě-

luje že něco jako všeobecná

mobilisace je v proudu v čes-

kých polských a jihoslovan-skýc- h

distriktech a vyslovuje

obavy že nepřátelství může

býti brzy zahájeno s přívole-ní- m

spojeneckých mocnosti

Korrespondent praví že má

za to že uznáni Čechoslováků

Anglií bylo učiněno v dohodě

s Čechy a připomíná Že asi v

téže době Dr Kramář vynika-

jící Člen výboru českého parla-mentárníh- o

sdruženi jménem
českého Národního Výboru vy-

dal appel k obyvatelstvu ve

kterém zmiňoval se o době

kdy lid od slov přejde k či-

nům

Korrespondent zmiňuje se o

mnohých známkách nadcháze-

jící akce a praví že vážné vě-

ci jsou připravovány v Čechách

a že doba akce nemůže býti
dalekou

nili

— Vine Kunásek z Brainard

Němci a Rusové pode-

psali nové smlouvy
Kodaň 29 srpna — Němečtí a

ruští zástupci podepsali v úterý
dle úředního telegramu z Perlina

tři dodatečné smlouvy k mírové

smlouvě přijaté v Prostu Litev-ske-

V doplňcích této smlouvy
je současně obchodili dohoda a do-

hoda o opatřeních civilního prá-

va de to důsledek konferencí

komise jež koulila

sc v Dcrlíně po delší dobu Smlou-

vy podepsány byly německým mi-

nistrem zahraničních záležitostí

zi dostane uvědomění proto hleď-

me e v plném počtu na ten den
do schůze dostavit

— - V neděli byl v katol chrámu

byl v našem městě v pondělí při
kteréžto příležitosti obnovil solte

Porýnská města

obávají se nájezdů

Amsterodam 30 srpna — Mě-

sta v Porýní utvořila trvalé vý-

bory které mají čeliti vzrůstají-
címu nebezpečí nájezdů vzduchu

plavců spojenců praví časopis
Kocln Zeitung vycházející v Ko-

líně nad Hýnem Spolwčný výbor

byl utvořen na schůzi ve Frank-

furtě v které zástupci všech

měst mluvili o situaci

Žádali přijetí zákonů dle kterých
občanům dostalo by se plné ná-

hrady za škody způsobené při
těchto nájezdech

předplatné na oblíbený "Pokrok" v Jana oznámen sňatek zdejší
Mezi jiným pan Kunásek pravil
že jejich úroda byla asi stejná ja

Jč Heleny Vlasákové s p W C

Klugem ze South Dakoty
— J K Bušek z Bee Nebr v

úterý zde- - navštívil svého otce

ko v zdejším okolí Horké větry

natropily mnoho škody
— Místní míčový klub zvítězil — Frank Pavlík a rodina

neděli v Prague na návštěvěna výletě starých osadníku

Mead min týdne pořádaného

poměru 5 ku 1
ívých přátel — Frank Bártek a

rodina a J J Šandera byli ná
— Prof I) 8 Doinur přesídlil vštěvou v Omaze — J F Kárník

J S Paeal p a pí Heatonovi bylise do Diller Nebr kde bude v pří-

štím roce vyučovat návštěvou ve Wahoo
— Aut Brukner se svým synem

Josefem odejeli v min týdnu na EMERSON NEBR

Senátor James z

Kentucky zemřel

Washington IX C 29 srpna —

Senátor Spojených Států Ollie M

James z Kentucky zemřel včera v

G:35 hod ráno v nemocnici v Bal-

timore kde byl po nějakou dobu

v ošetřování trpě žaludečním m

James zvolen byl
v roce 1902 a sloužil v

t- - uito úřadě až do svého zvolení

do úřadu senátorského demokra-

ty ze svého státu v roce 1912 Je-

ho lhůta zahájena byla díře 4

března roku 1913 Byl politicky
činným od svých jinošských let

návštěvu do Minnesoty
— Přátelé kougresníka Sloana

byli nemile dotčeni když zvěděli

že neobdržel nominaci do senátu

Duo 2ti srpna 191S

Do Thurston a okolí !

Na Bazar Svobody který se 1

Omaze pořádá již ve dnech od ]

do 8 září přispěli :

opojena na severu
Ruska na postupu

Archangelk 30 srpna — V dů-

sledku dobrovolného vzdání sc

města Seukursku na řece Waga

jižiiě od Archangelska zástup-
cům nové vlády severní oblasti

ruské země poslední město v gu-

bernii archangelské zbaveno by-

lo bolševické nadvlády Vojsku

spojenců dostává se všude nadše-

ného uvítání Starší jednotlivých
osad vítají vojáky jimž nabízeny

jsou za byty nejlopší domy Oby-

vatelstvo na jižním pobřeží Bílé-

ho moře hladoví a požádalo spo-

jence o pomoc

Pan Sloan byl cenným členem

nižším Dome a mnoho vykonal

zájmu farmařil během své služeb

ní lhůty

Nogales Ariz 28 srpna— --Dva

Američané byli usmrceni a devět-

advacet poraněno v bitce na po-

mezí mezi americkým vojskem n

Mexikány jež trvala hodinu a

půl a na níž se podílelo 500 ame-

rických vojáku Kapitán J 1)

Hungorford byl usmrcen v boji
Desátník Barncy Lot z byl také

Poručík Frederiek II

Herman byl raněn do pravé no-

hy Poručík Luke Loftus byl váž-

né poraněn stejně jako kapitán
II C Čarou a poručík S Lock-wao- d

Celní strážník Gaston Red-doe- k

a civilista Cooley byli též

poraněni Tato fakta byla úřed-

ně oznámena včera večer po pro-

hlídce města a tábora

Ztráty na mexické straně pome-
zí nebyly přesně známy odhadu-

je se však že 100 Mexikánů by-

lo usmrceno ohněm z americké

strany kdežto dvakráte takový
počet zahrnuje v to civilisty byl
poraněn Bylo oznámeno že nia-yo- r

města Nogales Seniora byl
usmrcen ale zpráva nebyla po-

tvrzena
K bitce došlo po té když me-

xický celní úředník pokoušel se

propašovat i jistého Mexikána

přes pomezí do Spojených Států
Americký strážník pokusil se jej
zastaviti Dva Mexikáni na to

vypálili na stráž přes ulici raniv-š- e

jej do pravého ramene Ameri-

cké patroly odpověděly na střel-
bu a když Mexikáni vyběhli z

budov a zahájili střelbu
přes linii kryjíce se budovami
střelba stala se všeobecnou

Posily z pluku pěchoty a plu-
ku černošské jízdy povolány byly
k pomezí a zaujaly bitevní posi-
ce Odhaduje se že na 500 ame-

rických vojáků a asi padesát ci-

vilistů podílelo sc ua bitce Zprá-
va ík americká jízda překroéik
pomezí v pronásledování Mexiká-nť- i

nebyla potvrzena Bitka kte-

rá zahájena by la o 4 :05 hodině od-

poledne trvala až do 5:30 hodin

tlil w

— Jimuiv Clnirda jenž před

krátkým časem k vojsku naruko

val píše že se nalézá na eestě do

Francie

— J VY Davis z Kearney za ví

Celonárodní prohibice
zdá se na obzoru

Washington D (' 28 srpna —

Celonárodní prohibice jež má ve-

jiti v platnost 1 července 1919

a trvat i po celou válku zdá sc bý-

ti silnou možností v důsledku

kompromisu který se vyjednává
v kongresu President Wilson

jak oznámili vůdci prohibičního

zápasu v senátu není proti záko-

nodárství navrhující celonárodní

prohihici po čas války ale navrhl

aby taková prohibice vešla v plat-

nost později než jak původně by-

lo v plánu Osnova prohibičního
zákona po dobu války činí totiž

opatření aby prohibice vešla v

platnost již 1 ledna 1919 Vyje-

dnávání jež se právě vede nepo-

chybně bude mít i v důsledku do-

hodu ohledně této předlohy a po- -

tal v min týdnu do našeho města
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Prank Pešfál

Frank Šabaeký
Václav Jaša st

Josef Pallas ml

Josef Pallas st

Jan Pallas st

Pí Frant Pallasova

Josef Fabry
Jun Jaša

Kudolí Pallas

Adolf Svoboda
Jo-p- f Kratochvil

Pí Aura Kubíková

Frank Pallas st

Frank Veselý st

Vilém Jaša

a sdělil s uami ze stav úrody na
Jak poklesla

dollcena aru
západě jost znamenitý Zdá se

jakoby se byla Nebraska teuto

krát otočila — západ že je na vý-

chodě a východ na západě
— Velký počet voličů zanedbal

na nestranném balotř voliti v do

Teutonský tisk

jeví velký neklid
Amsterodam 30 srpna — Pit-

va ua západě denně stává se roz-

sáhlejší a strašlivější praví časo-

pis Koclner Zeiluug a v důsled-

ku úderu anglických vojsk na se-

ver od Soiiune bitva nabyla nepře-
konaného dosud rozsahu Časopis
praví že dlouhá fronta v rusko-japonsk- é

válce a předcházející

ustupují do pozadí v po-

rovnání s přítomným náporem spo-

jenců Časopis tento podotýká zá-

roveň že i v poměrně klidných
sekcích spojenci jsou připraveni
k úderu- a prohlašuje že němec-

ké divis musí býti stále v poho-
tovosti Také jiné časopisy jeví
značný neklid nad posledními

na západní frontě

Washington l) (' 30 srpna—
Porovnání cen potravin nyní pře-

vládajících s oněmi před pěti ro-

ky ukazuje že nákupní schop-

nost dollaru poklesla na ól centy

mnění že to znamená non-par- ti

sau líjru 1'řady okresních a stát-

ních soudců a okresních a stát ve Uaslungtoně a Baltimore 7"i

'centů ve Philadelohii 09 eentfi vních školdozorců byly z politikj

spolu s jedním nebo dvěma úřa suytiie více času iiKcrnim zaj-
-

múm Proliibiční předloha byla
odložena v zájmu osnovy zákonady odstraněny takže kandidáti

do těch úřadúlogfiiuU se na zvlášt

ním volebním lístku na něm
o --mužné síle President Wilson

j
jak oznámil senátor Sheppard z

Texasu vůdce zápasu za přijetí
shledáte že o jejich politické

Krajané! Jelikož pro pilnou do-

bu nebylo mně jako pokladníku
Českého Národního Sdružení mož-

no vás všechny navštívit a vím že

bysto na tak šlechetný účel rádi

přispěli žádám vás byste příspěv-

ky složili na moje jména v Thur-

ston State Bank a já je pak na

patřičné místo odešlu

P S —Ctěná redakce a vyda-vstělstv- o

Pokroku! ííačtc laska-

vě tuto zprávu uveřejniti a zavdě-

číte se Děkuje vám předem jsem
v úctě váš —

Josef Pallas in!

straně není zmínky Zvláštní ten

to lístek jest znám jako "noi:- -

celonárodní prohibice je pro pro-

dloužení Hiúty z toho důvodu by
tikerním zájmům bylo možno uropartisan ballot" a neměl bv tudíž nuv oyia sKonccna a po 1é chví Roosevelt věnoval

New Yorku a v Chicagu a G3 cen-

ty v San Františku dle zprávy
vydané odborem práce Potravi:

ny které bylo možno v červenci
roku 1913 zakoupiti za dollar ny-

ní stojí ífi81 v Baltimore $18- -

ve Washingtone $177 vc Phila-

delphii $108 v Nevv Yorku $109
v Chicagu a $158 v San Franci-sk- u

V jednom roce od července
roku 1917 do července roku 1918

ceny potravin stouply o 22 pro-
cent v San Francisku o 20 pro-

cent ve Washingtone a ve Phila-

delphii o 17 procent v New Yor-

ku a o 11 procent v Chicagu

lemi ozývaly se jenom ojedinělé
výstřely V 5:30 hodin Mexikáni $1000 Čechoslovákům

být i stotožňováu s "non-psrtisa- n

leaguc" Při hlavních volbách

voličům budou opětně podány f T

vnali svoje záležitosti a bylo na-

značeno že mohlo by se tak státi
do l července 1919 Nové datum

jak se sděl ujo umožnilo by vlád-

nímu důchodovému úřadu by vy

uysicr uay zs srpna —vztýčili bílou vlajku a došio k vy
jednávání ale výstřel v se ozvva Plukovník - Theodore Roosevelt

vydal seznam svých darů rňznvly až do 7 hodiny večerní
Kule padaly do Nogalcs a oby

i i

René Fonck srazil bral daně z lihovin a nebylo by dobročinným institucím mezi něž

dva balloty a tu každý volič mě!

!y použiti hlasovacího vého prá-

va na obou — krátkém i dlouhém

balotu Uvědomte si že teuto
"iion-partisa- n ballot" není ''nou

partNau ligy Podobnost v jmé-

nech mátla voliče nejen v tomto
1

rozdal obnos který jako Nobelo50 létadel Němcův aieiMu uyio nařízeno aoy ne-

vycházelo domovů Žádostiz o po-

sily poslány byly do okolních a- -

vii cenu míru získal ve spojeníS francouzskou armádou v poli mírovou konferencí v Portsmouth

třeba omítl oprav v osnově záko-

na o důchodcích dle něhož má

býti získáno $900000000 na da-nic- h

z lihovin Sheppard prohlá-
sil že protivníci přistoupili na

přijetí zákona a jedinou otázkou

je kdy má vejiti v platnost

30 srpna — Poručík René Fonck

přední francouzské eso srazil od
kterou zakončena '

byla rusko-ja- -

ponska válka Bývalý president

merit-kýc- stanic Velké množství
civilistů z okolí přispěchalo do

Nojrales k pomoci civilistům a vo-

jákům domnívajíce se že doide k

1 ledna tohoto roku padesát ně
obnos tento odevzdal vládě k zří

meckých aeroplanů Vedle těchto
zení mírové komise ale poněvadžmá ku svému kreditu deset nepřá všeobecnému utkání Pronásledov- - v teto vcci nebylo ničeho vvkoná

tolských létadel z minulého roku
no požádal kongres o vrácení pe
něz Nejvetsi obnosv věnováiiv

vání Mexikánů americkým voj-
skem nezastavilo se ua pomezní li-

nii nýbrž pokračovalo nejméně
dva bloky do mexické části

Senát přijal novou byly válečným pomocným insti
tucím a mezi dary nalézá se podraftovní předlohu
ložka #1000 jež poslány byly L

Washington D (' 29 srpna anierovi akl lijícímu americké
Osnova zákona o mužné síle dle

Generál Kornilov

"vstal z mrtvých"

Paříž 30 srpua — Vladimír

Bqurcev ruský revoluční žurna-

lista sdělil že získal z Ruska

zprávy žc generál Kornilov ně-

kolikráte oznámený jako mrtvý
je živ dle časopisu Tcnips Od

(vržení vlády Kerenského něko-

likráte objevily se pověsti o smr-

ti generála Kornilova a znovu a
znovu oznamováno že usmrcen

byl v boji proti bolševikům Dne
20 května bylo sděleno že usmr-

cen byl v boji mezi svými oddíly
a sovětskými vojsky v Jckatěri-nodar-

Jiná zpráva sdělovala po
té že skrývá se v Moskvě ale je
nirzákem byv raněn v pouličních
bojích v důsledku čehož bylo nu-

tno mu nohu odejmoiiti

mu mísf okoimulu v Charbinč

Telefonem mož-

no mluvit jakým-
koliv jazykem

Lincoln Neb 29 srpua — Lin-colns-

telefonní a telegrafní spo-
lečnost získávala tolik stížností do
užívání jiného než anglického ja-

zyka při telefonování a tolik žá-

dostí aby takovým předplatite-
lům telefonní služby se další služ-

ba odepřela že rozhodla se obráti-

li na státní železniční komisi aby
v této věci rozhodla Státní želez

preciukt-- ale po cele zemi jasv

zprávy v případě tom udávají
— Povětrnostní úřadovna stá-

le ve své suché kampani pokraču-

je a často již šla se svojí horkou

vlnou přes okraj Úroda kukuři-

ce v zdejším okolí bude asi polo-

viční a otázka oWedně krmiva je
velmi-vážno- Croda ovsa byla

malá a rolníci po celé léto byli nu-

ceni dobytek svůj krmit

— Josef Jíša provázen několi-

ka zdejšími občany vrátil se ze

svého výletu do Minnesoty a J)a-ko- t

kde si prohlíželi pozemky
Všichni sdělují že úroda v tam-

ních krajinách vyhlíží znamenitě

Mezi bývalými estonskými

niky navštívili na svém výle-

tě Jos Uoufka V J Jaeobsona

Ant Nováka Frank Ficenee a ji-

né

— Kmil Hakel jeni byl při au

kterého má sc připojili dalších 2

300000 mužů k branné moci Ame
ladivostoku pro potřebu mezi

Němci nepomýšlejí
na nové nápory

Paříž 2S srpna — Němečtí za- -
Čechoslováky

riky přijata byla jednomyslně se

Němci řádí děsnějatci získaní v posledních dnech
jsou toho náhledu že německé vy-
soké velení nenomvšlí iiž nu i na hřbitovech
hájení velkých náporu podobných

nátem Předloha tato stanoví me-y- e

věku pro vojenskou službu na
lil a 45 roků Osnova tato jde ny-

ní do konference aby vyrovnány
byly malé rozdíly jež jsou mezi

předlohou přijatou domem zástup-
ců a předlohou odhlasovanou v

iciiáiě Jedním z těchto rozdílu

Paříž 30 srpna — Bojiště ktc
rá Němci byli nuceni opustili no

onem letošního jara dle sdělení

korrespondentů zdejších časouisů
niční komise rozhodla že není žád-
ného zákonu kterým bylo by mož skytují strašlivý obraz zkázy ktc- -

Zajatci prohlašují žc nejenom ne- - ry až doposud ničím nebyl překono zakazati mluvili po telefonu
lostatek mužné síly ale i pokles nán v prubchu teto války Kove a

je dodatek ''bojuj anebo pracuj"
cizím jazykem pokud nejedná sc
o ncloyáhú a buřičské výroky Vnutí ducha německého vojska ic

který zamítnut by] domem zástup Američané opustilitoho příčinou

vesniec kolem tohoto města byly
tak důkladné zničeny jako Mont-didic- r

a Moreuil I hřbitovy bvlv

rozhodnuti statní železniční komitomobilové nehodě vážně zraněn

může již pomalu přecházet staroslavnou Moskvu
Washington D C 3 září —

se sc praví ze telefonní společ-

nost je zavázána sloužili veřejno znieeuy výbušninami pomníky bv- -— Spojenci tlačí Němce nazpět
Spojenci proti dikta ly rozbity a hrobyt otevřeny Jmésti a tento závazek nemůže býti Devadesát pět Američanů počítaa působí mu důkladné porážky a

ců ale pojat do senátní osnovy
Má se za to že předloha ocitne se

v rukou presidenta Wilsoia ku

podpisu koncem tohoto týdne Se-

nát zamítl všechny dodatky kte-

ré vázaly by ruce válečnému od-

boru ohledné povolání do zbraně
hochů od 1H do 19 let

pominut Společnost může zamít- -
je v to všechny konsularni úředtuře generála Horváta

na osad v teto oblasti nemají ji
uého významu než ve vzpomín
I' A _ -

až my tam naši armádu zdvojím

sobíme potom jejich ústup dvoj níky s výjimkou konsula Poolc
'Washington D C ) srpna

násobně urychlíme a tropem po- -

iplny nezdar pokusu ''cnerála
dále zástupce Sdružení Křesťan-

ských Mladých Mužů zástupe a- -

Rám a zeměpisném vyznačeni —

Ve skutečnosti osady tyto srovná-

ny byly se zemí Místa kde se na--
žciieni Huny k Berlínu- Bude to

nouti službu těm kdož mluví te-

lefonem nemravně zločinné a

nicméně nemůže odepříti
používání telefonu' těm kteří mlu-

ví jiným jazykem uniž by se do-

pouštěli něčeho protizákonného

Horváta protibolševiekého vůdce
mencko nauky a jistý počet souznditi diktatorství v Sibiři je

v depeších z Vladivn
kromých občanů vyjelo i Moskvy
po zvláštním vlaku do Petrohra

rychlík který se nikde nezastaví!

— ČcchosLofvensiká armáda se

bije udatně na východe Pomá-

hejme jim Přijďte jwté do běhů

toku Zástupci snoienců ve Via

lézaly je téměř těžko pozuati —

fluiny opuštěné Němci zaplněny
byly otravuým plynem Z této pří-

činy Royc nemile býti doposud
zaujato Ncmci uebyli chop-n- i

použiti všech svých plynových
projektilů jež dopravili na fron- -

Vyslanec Page
vzdal se úřadu

Washington l) C 26 frpna~
Walter Ilines Page z Cíarrfcn City
N" V vyslance Spojených Státu

du dne 2I srpna dle zprávy sem

právě doélc Americké zájmy své-řeo-
y

k chránění švédskému kon- -
ze v Hobotu dne 31 hrpna ve 2

Rakušané jsou proti

americkým liniím

S americkou armádou ve Fran-
cii 28 srpna --- Kakouská voj-ik- a

byla zjištěna proti posicím ji

sulátu

Bolševický komisař
tu a velké množství jich padlo do

v Auglu od dubna roku rjl e

vzdal v ruce presidenta resig-na-ci

následkem špatného svélic
rukou spojencu

divostokij zakročili v zájmu auto-

rity tamní nové vlády Oncrál
Horvát je zástupcem staré Školy
ruské autokracie byv jmenován
do svého úřadu bývalým carem
Nalézá se již po mnoho let na dál-ti'--

východě jsa řeliteht
železnice Hned

po uvržení cara připojil sc

a snažil' se zříditi

nějakou zodpovědnou vládu pro
Sibiř V poslední době pracoval
tfvale prsti boltec ikům

usmrcen v Petrohradě
Anistérodam 3 žáíí '~ Mohou

zdraví President resiírnaci jeho

hodiny odpoledne
— Andrew Boven obdržel vý-

zvu aby se ihned přihlásil Ode-

jel v pondělí do Blue Ridjfe Va

Přihlásil m: před nedávnem do

alužeb T M C A pro kteroužto

práci jest výbornou robotu ježto

jest mužem mravné zachovalým
— J t Kubista navrátil ae z

Omahy kde sc před časem podro-

bil operaci 'Jce takto můie pře

Německo dá náhradustých amerických jednotek Není
sice známo nalézají-l- i se na liniiijal V kapitolu již po delší do ťriekij' lidový komň-a- ř pro' dobu bylo známo že Page netěší m mácí záložifosti v Totrohradé byl

za norvežské lodi
Washington D C 30 srin- a-

dobrému zdraví & jeho resignaec
byla jíž po nějakou dobu

sc vi určitostí však bylo z jií lé-
no žc nalézají sc v reservě Ně-

kolik utrueolíýrh jam sc jtřcli-vt-

iettQi od rkv V#Ue b !o

zavražděn-ftočuí- k dle ruských
zpráv zklíoiiýcu přes Berlín byl

Nénieoko d! bdčlení úreduí depo
t ziéz-- oapo'eaeio ca notu


